
Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka 

Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace 

Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok  2022/2023 

V Bílovci 21. 09. 2023 Mgr. Iva Vaňková 

 

Č. j.: 470/2023ZSTGM-R  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

2 

 

Obsah 

1. Základní údaje o škole ........................................................................................................................................... 3 

1.1 škola .................................................................................................................................................................. 3 

1.3 součásti školy .................................................................................................................................................... 3 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2022 ............................................................................................... 3 

1.5 Materiálně technické podmínky školy .............................................................................................................. 4 

1.6 Údaje o orgánech školy ..................................................................................................................................... 5 

2. Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem ve školském rejstříku..................................................................... 6 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ..................................................................................... 6 

3. 1 Počet zaměstnanců ............................................................................................................................................ 6 

3.2 Věková skladba pedagogických a nepedagogických pracovníků ...................................................................... 6 

3. 3 Ukončení pracovního poměru ........................................................................................................................... 7 

3. 4 Odborná kvalifikace, aprobovanost ................................................................................................................... 7 

3. 5 Skladba zaměstnanců ........................................................................................................................................ 8 

4. Údaje o přijímacím řízení ...................................................................................................................................... 9 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ............................................................. 10 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ........................................ 11 

6.1. Studijní program ............................................................................................................................................. 11 

6.2. Výsledky vzdělávání a výchovy ...................................................................................................................... 11 

6.3. Výsledky testování žáků ................................................................................................................................. 14 

6.4. Přehled umístění absolventů školy .................................................................................................................. 15 

6.5. Zapojení do soutěží, umístění žáků ................................................................................................................. 16 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí a žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami,............................................................................................................................ 18 

7.1. Přehled podpůrných opatření ve školním roce 2022/2023 .............................................................................. 18 

7.2. Školní minimální preventivní program (MPP) na rok 2022/2023 je součástí povinné dokumentace na školní 

rok a je umístěn na webových stránkách školy/www.tgmbilovec.cz/ v dokumentech školy. ....................................... 19 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických pracovníků...... 23 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ............................................................................................. 25 

10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI .................................................................................... 26 

11. Zpráva o hospodaření za rok 2022 .................................................................................................................. 28 

12. Závěr ............................................................................................................................................................... 31 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

3 

 

1. Základní údaje o škole 

1.1 škola 
 

název školy Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Bílovec, 

Ostravská 658/28, příspěvková organizace 

adresa školy Ostravská 658/28, 743 01 Bílovec 

právní forma příspěvková organizace/školská právnická osoba 

IČO 00848301 

DIČ CZ 00848301 

IZO 102 232 989 

identifikátor školy 600138411 

vedení školy ředitel: Mgr. Iva Vaňková 

statutární zástupce ředitele: Mgr. Lukáš Kubíček 

 

kontakt tel.: 556 410 836 

datová schránka: 8ttmh9u 

e-mail: sekretariat@tgmbilovec.cz 

www: www.tgmbilovec.cz  

 

1.2 zřizovatel  

název zřizovatele Město Bílovec 

adresa zřizovatele Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec 

IČO 00297755 

DIČ CZ00297755 

kontakt tel.: 556414201 

datová schránka: y9qbxiy 

e-mail: epodatelna@bilovec.cz, posta@bilovec.cz 

www: www.bilovec.cz 

 

1.3 součásti školy 
IZO kapacita 

Mateřská škola 107 624 796 106 

Základní škola 102 232 989 540 

Školní družina 119 800 292 119 

Školní jídelna 103 068 597   84 

Školní jídelna-výdejna 150 074 531 308 

 

1.4 základní údaje o součástech školy k 30. 9. 2022 

Součást školy Počet tříd/oddělení Počet žáků/dětí Průměrný počet žáků na třídu 

ZŠ Ostravská 16 341 21,3 

ZŠ Lubojaty 1 15 15 

ZŠ Wolkerova 2 17 8,5 

ŠD TGM 4 104 26 

ŠD Lubojaty 1 15 15 

MŠ Wolkerova 3 71 23,7 

MŠ Lubojaty 1 22 22 

 

mailto:epodatelna@bilovec.cz
mailto:posta@bilovec.cz


Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

4 

 

1.5 Materiálně technické podmínky školy 

Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Bílovec, Ostravská 658/28, příspěvková organizace 

je úplnou základní školou s devíti postupnými ročníky. Budova ZŠ TGM na Ostravské ulici byla 

postavena v roce 1923, v roce 1989 byla přistavěna tzv. nová přístavba, od roku 2011 je v provozu 

tzv. nadstavba / podkroví nové přístavby/ se čtyřmi učebnami 1. stupně a nová výdejna obědů. 

Na prvním stupni jsou v 1., 3. a 4. ročníku dvě třídy, v 2. a 5. ročníku po jedné třídě. Na druhém 

stupni máme v 6. – 9. ročníku po dvou paralelních třídách. V budově školy jsou umístěna 4 oddělení 

školní družiny, žáci mají k dispozici školní zahradu s herními prvky. Všechna oddělení máme 

v kmenových třídách. 

Další součástí školy jsou 3 odloučená pracoviště, ZŠ a MŠ v Lubojatech, ZŠ Wolkerova a MŠ 

Wolkerova. 

ZŠ a MŠ Lubojaty je malotřídní škola kde je jedna třída ZŠ (spojené ročníky 1., 2. a 3.), 1 oddělení 

ŠD a jedno oddělení MŠ. Škola má k dispozici školní zahradu. 

Odloučené pracoviště ZŠ Wolkerova je speciálně vybaveno pro realizaci vzdělávání žáků ve třídách 

zřízených podle par. 16, odst. 9 školského zákona. V tomto školním roce máme podle §16/9 zřízeny 

2 třídy. 

Mateřská škola Wolkerova splňuje veškeré podmínky pro kvalitní předškolní vzdělávání. Má tři 

oddělení, interaktivní tabuli a prostornou školní zahradu vybavenou herními prvky. Také mají vlastní 

školní jídelnu. 

Vybavení školy 

Třídy jsou dobře vybavené, ve všech třídách jsou výškově stavitelné lavice a židle. V každé třídě je 

dataprojektor, počítač s připojením na internet. Postupně doplňujeme do tříd interaktivní tabule. 

Vybavení učebními pomůckami je uspokojivé. 

Škola si pomohla projektem Šablony, v rámci něhož učitelé tvořili didaktické učební materiály, které 

ihned aplikovali ve vyučovacím procesu a z projektu Šablony 57 jsme nakoupili stroje do školní 

dílny. 

Škola je vybavena odbornými učebnami. Na 1. stupni se nachází učebna hudební výchovy, pro 1. a 

2. stupeň máme učebnu jazyků, tělocvičnu. Díky projektu máme rekonstruovanou přírodovědnou 

učebnu a 2 počítačové učebny, které byly vybaveny klimatizací. Mezi další nové odborné učebny 

patří dílny a cvičná kuchyňka s bylinkovou zahrádkou. Byly zakoupeny nové učební pomůcky do 

fyziky a chemie, v počítačových učebnách máme 50 nových počítačů. Do mnoha předmětů je 

zakoupeno spoustu výukových programů. 

Chodby jsou vybaveny tenisovými stoly a relaxačními kouty se sedacími kostkami, kde žáci tráví čas 

o přestávkách. Škola má dobré zázemí pro výuku tělocviku. Kromě tělocvičny se na venkovním 

areálu kolem školy nachází tartanové hřiště, asfaltové hřiště, doskočiště pro skok daleký i vysoký, 

travnaté plochy. V odpoledních kroužcích vedených pod Sportovním klubem se zaměřujeme na 

atletiku a aerobik. Toto prostranství sloužící k pohybovým aktivitám je zpřístupněno také široké 

veřejnosti. 

Škola má zrekonstruováno sociální zařízení v přízemí a 1. patře staré budovy, má vybudována dvě 

bezbariérová WC. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

5 

 

1.6 Údaje o orgánech školy  

Školská rada 

V tomto školním roce pracovala školská rada v tomto složení do 10. 03. 2023: 

 

 složení školské rady 

Zástupce zřizovatele Zástupce PP Zástupce rodičů 

Ing. Jiří Hodic Ing. Ivana Meyerová Petra Sedláková 

Mgr. Renáta Fialová Mgr. Lenka Broskevičová Monika Návedlová 

Funkční období všech členů bylo od 10. 3. 2020 do 10. 3. 2023.  

Pro další funkční období proběhly v únoru 2023 řádné volby do školské rady zástupců 

pedagogických pracovníků a zákonných zástupců žáků. Zástupci zřizovatele byli jmenováni 

Radou města Bílovec. 

Nové složení školské rady 

Zástupce zřizovatele Zástupce PP Zástupce rodičů 

Ing. Jiří Hodic Ing. Ivana Meyerová Petra Sedláková 

Mgr. Norbert Nossek Mgr. Lenka Broskevičová 
JuDr.Katarína 

Kovařčíková Vrablová 

Funkční období všech členů je: od 10. 3. 2023 do 10. 3. 2026. 

Předsedou školské rady byla zvolena Ing. Ivana Meyerová a místopředsedou školské rady 

JuDr. Katarína Kovařčíková Vrablová . 

Spolek rodičů 

Při škole také působí zapsaný spolek Sdružení rodičů ZŠ a MŠ TGM Bílovec, z. s., kde pracují 

zákonní zástupci žáků.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

6 

 

2. Přehled oborů vzdělání v souladu se zápisem ve školském rejstříku  

79-01-B/01    Základní škola speciální délka vzdělávání: 10 r. 0 měs. 

79-01-C/01    Základní škola   délka vzdělávání: 9 r. 0 měs. 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

3. 1 Počet zaměstnanců 

 Muži Ženy Celkem 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ 2 27 29 

Pedagogičtí pracovníci MŠ 0 9 9 

Vychovatelé ŠD 0 5 5 

Asistenti pedagoga 0 6 6 

Školní asistenti 0 2 2 

Správní zaměstnanci 1 10 11 

Zaměstnanci ŠJ/výdejny 0 6 6 

Celkem 3 65 68 

3.2 Věková skladba pedagogických a nepedagogických pracovníků 

Pedagogičtí 

pracovníci ZŠ  
Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 4 4 13,8 

36 - 55 let 2 14 16 55,2 

nad 55 let 0 9 9 31 

Celkem 2 27 29 100 

  

Pedagogičtí 

pracovníci MŠ  
Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 1 1 11,1 

36 - 55 let 0 6 6 66,7 

nad 55 let 0 2 2 22,2 

Celkem 0 9 9 100 

 

Vychovatelé ŠD  Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 2 2 40 

36 - 55 let 0 2 2 40 

nad 55 let 0 1 1 20 

Celkem 0 5 5 100 

 

Asistenti 

pedagoga 
Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 1 1 16,7 

36 - 55 let 0 5 5 83,3 

nad 55 let 0 0 0 0 

Celkem 0 6 6 100 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

7 

 

Školní asistenti  Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 0 0 0 

36 - 55 let 0 1 1 50 

nad 55 let 0 1 1 50 

Celkem 0 2 2 100 

V tomto školním roce jsou 2 kolegyně na rodičovské dovolené/1 učitelka 2. stupně a 1 vychovatelka/. 

Nepedagogičtí pracovníci podle středisek  

Nepedagogičtí 

pracovníci ZŠ  
Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 0 0 0 

36 - 55 let 0 4 4 44,4 

nad 55 let 1 4 5 55,6 

Celkem 1 8 9 100 

 

  Nepedagogičtí 

pracovníci MŠ 
Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 0 0 0 

36 - 55 let 0 1 1 50 

nad 55 let 0 1 1 50 

Celkem 0 2 2 100 

 

Nepedagogičtí 

pracovníci ŠJ, 

výdejna 

Muži Ženy Celkem % 

do 35 let 0 0 0 0 

36 - 55 let 0 4 4 66,7 

nad 55 let 0 2 2 33,3 

Celkem 0 6 6 100 

 

V tomto školním roce je 1 zaměstnankyně na rodičovské dovolené/výdejčí stravy ZŠ Lubojaty/ 

3. 3 Ukončení pracovního poměru 

Pracovní poměr ukončili 3 pedagogičtí pracovníci (1 x vlastní žádost-odchod do důchodu; 

2 x pracovní smlouva na dobu určitou;) a 4 správní zaměstnanec (2 x - odchod do důchodu, 1 x -

zástup za dočasně nepřítomného zaměstnance, 1 x – pozbytí dlouhodobě zdravotní způsobilosti). 

3. 4 Odborná kvalifikace, aprobovanost 

Základní škola 

Všichni pedagogičtí pracovníci 1. stupně a asistenti pedagoga mají odbornou kvalifikaci. 

Všichni pedagogičtí pracovníci 2. stupně mají odbornou kvalifikaci. 

Většina předmětů byla odučena pedagogy s danou aprobací. 

Vychovatelé školní družiny splňují kvalifikační předpoklady.  

Kvalifikační předpoklady: pedagogičtí pracovníci ZŠ – 100% 

vychovatelé ŠD - 100%  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

8 

 

Mateřská škola 

Všichni pedagogičtí pracovníci na MŠ Wolkerova splňují odbornou kvalifikaci. Na MŠ Lubojaty 

nesplňuje odbornou kvalifikaci 1 učitelka s úvazkem 0,4 (toto místo je dlouhodobě neobsazené 

kvalifikovaným pedagogem). 

Kvalifikační předpoklady: pedagogičtí pracovníci MŠ – 95% 

3. 5 Skladba zaměstnanců 

Vedení školy: 

 ředitelka 

 1 statutární zástupce ředitelky školy  

Vedoucí odloučených pracovišť: 

 vedoucí učitelka MŠ Wolkerova 

 vedoucí učitelka ZŠ Wolkerova 

 vedoucí učitelka ZŠ a MŠ Lubojaty 

 vedoucí školní jídelny MŠ Wolkerova 

 

Další pracovníci školy: 

 ekonomka 

 sekretářka 

 vedoucí vychovatelka školní družiny 

 výchovný poradce /absolvoval specializační studium 

 metodik školní prevence /absolvoval specializační studium 

 koordinátor environmentální výchovy /absolvoval specializační studium 

 metodik informačních technologií / absolvoval specializační studium  

 vedoucí metodického sdružení – 1. stupeň 

 vedoucí metodického sdružení speciálního vzdělávání 

 vedoucí předmětových komisí – 2. stupeň 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

9 

 

4. Údaje o přijímacím řízení 

V tomto školním roce proběhl zápis prezenční formou za přítomnosti dětí a zákonných zástupců. 

Zápis byl vyhlášen jeden pro všechny děti. 

Základní škola 

Termín zápisu do ZŠ: 25. 04. 2023 

Z důvodu momentální kapacity školy bude otevřena ve školním roce 2023/2024 pouze jedna 1. třída, 

a proto byla vyhlášena kritéria pro přijímání dětí do 1. třídy. 

ZŠ TGM Ostravská 

Celkem se k zápisu dostavilo: 39 žáků  

S žádostí o odklad: 10 žáků 

Počet přijatých žáků: 27 (z toho 2 žáci z Ukrajiny) 

Počet nepřijatých žáků: 2 (s místem trvalého pobytu mimo Bílovec) 

ZŠ Lubojaty 

 

Celkem se k zápisu dostavilo: 7 žáků  

S žádostí o odklad: 3 žáci 

Počet přijatých žáků: 4 

Přehled počtu zájemců a počet skutečně přijatých 

Školní rok 
ZŠ TGM ZŠ Lubojaty 

Počet uchazečů  přijato Počet uchazečů přijato 

2018/2019  50  39 5 5 

2019/2020  46 41 8 6 

2020/2021  31 24 6 6 

2021/2022  33 29 7 6 

2022/2023 39 27 7 4 

 

*přehled podle výkazu S 53-01 k rozhodnému datu v daném šk. roce (poslední 4 školní roky) 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

10 

 

 

5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

V tomto školním roce výuka byla organizována podle platného školního vzdělávacího programu 

„Škola pro život“. 

Výuka je v souladu s obecnými cíli a zásadami vzdělávání, přijatelným způsobem je nastavena 

vhodnost a přiměřenost stanovených cílů výuky k aktuálnímu stavu tříd. Vyučující respektují 

individuální vzdělávací potřeby žáků, stanovují konkrétní cíle ve výuce a je zajištěna návaznost 

probíraného učiva na předcházející témata. Škole se daří naplňovat dosahování klíčových kompetencí 

a očekávaných výstupů. Velký důraz klademe na čtenářskou gramotnost, kterou podporujeme 

čtenářskými dílničkami, návštěvou bílovecké knihovny a knihovnických lekcí. 

Velkým úspěchem letošního roku byla účast a umístění našich žáků na jazykových soutěžích. Z řad 

mladších ročníků se nám podařilo vybrat další jazykově nadané děti, se kterými bylo individuálně 

pracováno v rámci diferencované výuky. Celoročně byla v provozu Knihovna anglického jazyka, 

kterou intenzivně navštěvovali žáci nejen 9. tříd.  

Žáci byli vedeni k sebepoznání svých schopností prosadit se v reálném profesním světě. Žáci se 

zúčastnili akcí k volbě povolání a to v Kopřivnici – „Řemeslo má zlaté dno“ a ve Studence – „Živá 

knihovna povolání“. Proběhla exkurze ve firmě Pars Komponenty ve Studence, kde se žáci seznámili 

s chodem firmy a hlavně viděli při práci lakýrníky, svářeče, strojaře, obsluhu CNC strojů a další 

úseky výroby. 

Zabezpečení výuky žáků s podpůrnými opatřeními – škola poskytuje podpůrná opatření bezodkladně 

po obdržení doporučení školského poradenského zařízení a udělení písemného informovaného 

souhlasu zákonného zástupce žáka. Na škole jsou zřízeny dvě třídy podle §16 odst. 9, což je velkým 

přínosem a to při konzultacích a pomoci speciálních pedagogů. 

Vyrovnali jsme se i s příchodem žáků z Ukrajiny a jejich postupným začleňováním do školního 

prostředí. 

Cíle školního vzdělávacího programu se daří naplňovat. Podařilo se dohnat výpadky ve výuce, které 

byly způsobené pandemií covid – 19. Využili jsme projektu na podporu doučování žáků v rámci 

Národního plánu obnovy. V tomto školním roce proběhla na naší škole inspekční činnost zaměřená 

také na zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

11 

 

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy 

Ve školním roce 2022/2023 se k datu 30. 09. 2022 vzdělávalo ve 23 třídách (ZŠ 19 a MŠ 4) celkem 

466 žáků, z toho 93 dětí MŠ, 373 žáků ZŠ, z toho 186 žáků 1. stupně ZŠ a 187 žáků 2. stupně ZŠ.  

V souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny v tomto školním roce pokračovalo ve 

vzdělávání na naší škole celkem 7 ukrajinských žáků, 3 na 1. stupni a 4 na 2. stupni. Nově se ke 

vzdělávání přihlásili 2 žáci do 1. třídy. Celkem se tedy vzdělávalo 9 ukrajinských žáků. 

6.1. Studijní program 

Škola pro život - školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 376/2019ZSTGM-R ze 

dne 1. 9. 2019 

 

Cesta za sluníčkem - školní vzdělávací program pro obor vzdělání základní škola speciální 

Podzim, zima, jaro, léto – v naší školce príma je to! – školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání MŠ Lubojaty 

„Ať jsme šťastní na světě!“ - školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání MŠ 

Wolkerova 

Školní vzdělávací program pro školní družinu 

6.2. Výsledky vzdělávání a výchovy 

V níže uvedené tabulce jsou uvedeny výsledky vzdělávání na konci druhého klasifikačního období 

školního roku 2022/2023, tj. 31. 8. 2023     
 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno 

I.A 16 16 0 0 0 0 

I.B 15 14 1 0 0 0 

II.A 25 22 3 0 0 0 

III.A 19 14 5 0 0 0 

III.B 16 13 3 0 0 0 

IV.A 22 17 4 1 0 0 

IV.B 21 15 6 0 0 1 

V.A 29 20 8 1 1 1 

VI.A 23 11 10 2 0 2 

VI.B 21 7 12 2 1 0 

VII.A 21 9 12 0 0 0 

VII.B 25 13 12 0 0 0 

VIII.A 24 9 15 0 0 0 

VIII.B 25 11 12 2 0 1 

IX.A 16 7 9 0 0 0 

IX.B 19 4 15 0 0 2 

1.C 15 15 0 0 0 0 

1.D 8 3 5 0 0 0 

II.D 8 2 6 0 0 0 

celkem 368 222 138 8 2 7 

 

Počet žáků celkem 368 1. stupeň 186 2. stupeň 182 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

12 

 

Opravnou zkoušku konal jeden žák – neúspěšně. Celkem 3 žáci opakují ročník. 5 žáků neprospělo, 

ale 3 již ročník opakovali na 1. i 2. stupni. Jeden z žáků, kteří neprospěli vychází ze školy z nižšího 

ročníku. Jeden žák je převeden do paragrafové třídy. 

Všichni ostatní žáci postupují do vyššího ročníku. 

 

Přehled absence žáků 

Omluvená 

absence 

1. pololetí 2. pololetí Školní rok 

celkem 

Průměr na 1 

žáka 

1. stupeň 12536 10536 23072 62,70 

2. stupeň 12468 11766 24234 65,85 

Celkem 25004 22302 47306 128,54 

 

Neomluvená 

absence 

1. pololetí 2. pololetí Školní rok 

celkem 

Průměr na 1 

žáka 

1. stupeň 18 289 307 0,83 

2. stupeň 398 524 922 2,51 

Celkem 416 813 1229 3,33 

 

Výchovná opatření v průběhu školního roku 2022/23 

Výchovná opatření          1.  stupeň                2.           stupeň Celkem oba stupně 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

Pochvaly ŘŠ 0 117 0 80 0 197 

Důtka TU 3 22 12 16 15 38 

Důtka ŘŠ 1 2 0 1 1 3 

2. stupeň z chování 0 0 0 0 0 0 

3. stupeň z chování 0 0 0 2 0 2 

Koncepčním záměrem naší školy je učit žáky zejména dovednostem uplatnitelným v praktickém 

životě, poskytovat žákům kvalitní všeobecné vzdělání umožňující bezproblémový přechod do dalšího 

vzdělávání v různých oborech, zavádět do výuky více efektivních metod jako např. skupinové a 

projektové vyučování, kritické myšlení, prvky matematiky podle Hejného, činnostní učení. Rozvíjet 

zejména polytechnickou výuku, rozvíjet výuku cizích jazyků již od první třídy, vést žáky ke 

správnému životnímu stylu, vytvářet pohodové školní prostředí. Pořádáme nejrůznější školní akce, 

protože učit se nemusíme jen ve škole. Vedeme žáky k dodržování společenských pravidel, věnujeme 

stejnou péči všem žákům. Zapojujeme žáky dle jejich schopností do různých soutěží a olympiád, 

rozvíjíme jejich kreativitu a motivujeme je k dalšímu osobnímu rozvoji. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

13 

 

 

 

Vítězstvím v celostátním projektu GRAB THE READER škola obdržela cizojazyčnou beletrii a 

založila pro žáky anglickou knihovnu, kterou v tomto školním roce využívali. Tím je podporováno 

čtenářství, čtenářské aktivity a mezipředmětové vztahy ČJ a AJ. 

Proběhly exkurze, kde se prohloubily mezipředmětové vztahy, ke kterým patří exkurze do 

Štramberku, Osvětimi, terénní exkurze do CHKO Poodří. Uskutečnilo se školní kolo dopravní 

soutěže a následně jsme se zúčastnili oblastního kola „Dopravní soutěže mladých cyklistů “ v Odrách. 

V letošním školním roce se uskutečnila povinná plavecká výuka na 1. stupni, výjezdový lyžařský 

výcvik pro žáky 1. – 5. ročníku a konečně jsme vyjeli na týdenní lyžařský výcvik s 7. ročníky. 

Proběhly adaptační kurzy pro žáky 6. ročníku a budoucí prvňáčky. 

Environmentální výchova je naplňována v rámci průřezových témat ŠVP. Dále je pak realizován 

projekt Recyklohraní, celoročně probíhá sběr vybitých baterií, drobného elektro odpadu a tonerů.  

Mezi další akce patří Planetárium, terénní exkurze do CHKO Poodří, Den země. 

Spolupracujeme s dalšími organizacemi – SmVaK Ostrava, ZOO Ostrava, Dolní oblast Vítkovice, 

Záchranná stanice Bartošovice.  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

14 

 

6.3. Výsledky testování žáků  

ČŠI – výběrové zjišťování výsledků vzdělávání 2022/20023 

Tohoto testování se zúčastnilo 27 žáků 9. ročníku. Testovalo se v oblastech čtenářská gramotnost, a 

výchova ke zdraví. Výsledky testů jsou interpretovány pro celou školu. 

 

 

 

 

 

Z výsledných grafů lze soudit, že znalosti a dovednosti našich žáků jsou v oblasti čtenářská 

gramotnost znatelně nad celorepublikovým průměrem. V lehkém nadprůměru jsme byli vyhodnoceni 

v oblasti výchovy ke zdraví. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

15 

 

6.4. Přehled umístění absolventů školy 

Přehled absolventů ve školním roce 2022/2023 
Gymnázia 8 
GMK Bílovec 2 
Biskupské gymnázium Ostrava 1 
Gymnázium Pavla Tigrida 1 
Víceleté gymnázium z 5. ročníku 4 
Střední školy s obory ukončené maturitní zkouškou 27 
Střední školy s obory zakončené výučním listem 9 
Vycházející žáci ze tříd zřízených podle §16 odst. 9  4 
Neumístění žáci 0 
Vycházející z nižšího než 9. ročníku 2 
Celkem vycházejících žáků 44 

 

Z pátých tříd na gymnázium byli přijati 4 žáci. 

 
 

Vycházejícím žákům a jejich zákonným zástupcům byla během roku poskytována podpora ze 

strany kariérového poradce. V měsíci říjnu proběhla schůzka věnována problematice volby střední 

školy, podávání přihlášek a zápisových lístků. Účast na této schůzce byla vysoká. Rodiče měli dále 

k dispozici veškeré potřebné informace týkající se podávání přihlášek, termínů jejich podání, 

termínů přijímacích zkoušek ihned, jakmile MŠMT zveřejnilo aktuální data. Dále byly žákům 

předávány informace o různých akcích. Všichni zájemci se mohli zúčastnit Dne pro střední školy, 

kde proběhla prezentace 26 středních škol. 

 

CERMAT – jednotná přijímací zkouška 2023 – výsledková listina 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

16 

 

6.5. Zapojení do soutěží, umístění žáků  

 

1. stupeň 

 Matematický klokan, kategorie Cvrček, klokánek – Taťák J., Režný, Tížek, Kovařčíková 

 Recitační soutěž – školní kolo  

 Recitační soutěž – okresní kolo: Kovařčíková, Szczypka 

 Výtvarná soutěž Boty v akci 

 Dopravní soutěž oblastní kolo Odry: Podpinková, Seidler, Neuvirtová, Novotný F. 

 Soutěž v logických úlohách: Taťák I., Bosák, Seidler 

 Přírodovědná soutěž Máme rádi přírodu 

 Matematická soutěž O velikonoční kraslici 

 Matematická soutěž O vánočního kapra 

 Natáčení TV soutěže Šikulové-Velká výzva 

 Have fun with English – oblastní kolo ve Studénce: Meluchová, Seidler, Berger, Zwak 

 

Český jazyk a literatura 

 Olympiáda z českého jazyka – realizovaná ve školním a okrskovém kole. (8. a 9. ročník) 

Ocenění školní kolo:  Majtánová T., Michálková N. 

Ocenění okresní kolo: Seklová A. 31. místo, Michálková N. 22. místo 

 Mé toulky za zvěří – celorepubliková soutěž dětské myslivecké poezie  

 Já, prezident- celorepubliková literární soutěž 

 Recitační soutěž – školní kolo, okrskové kolo – Timošová-8.A, Kupková-6. A, Pavlištíková-6. A 

 

Anglický jazyk 

 Soutěž v konverzaci – školní kolo – Fabián (6. A), Schwarzová (7. A), Solnická (8. A), 

Majtánová (9. B) 

 Have Fun with English - školní kolo - 5. ročník - Seidler, Zvak, Meluchová, Berger  

6+7. ročník - Konvalinková, Vodičková, Nohlová, Schwarzová, Binarová A. 

8. ročník - Solnická, Machýčková, Scholz, Šindlerová 

 Scrabble – školní kolo – Kříž, Titzová (8. A)  

 Scrabble – krajské kolo Příbor 8. ročník – Kříž, Titzová (8. A)  

 Soutěž v konverzaci – okrskové kolo Nový Jičín, – 1. místo Fabián (6. A), 5. místo Solnická 

(8. A) 

 Have Fun with English – okrskové kolo- Solnická – 2. místo, Machýčková - 2. místo 

Matematika 

 Moravskoslezský matematický šampionát – 2 družstva 9. tříd, družstvo Superhvězdy 

Tereza Majtánová, Jana Sasínová, Anděla Seklová a Lea Zajíčková - 48. místo z 61 

 Pythagoriáda – školní i okresní kolo 

Okresní kolo – Jana Sasínová 9. B - 3. místo 

                         Michaela Konvalinková 7. A - 2. místo 

 Memoriál Šárky Pravdové – 2 družstva - 9. a 13. místo 

 O nej velikonoční vajíčko 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

17 

 

 

Chemie 

 Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – školní kolo, účast 9. tříd – Michálková N., 

Otáhalová E., Hájek Š. – všichni 9. A 

 Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR – postupové on-line kolo SPŠCH v Ostravě - 

Michálková N., Otáhalová E., Hájek Š. – všichni 9. A  

 Přírodovědný klokan – 9. třídy, nejúspěšnější žáci: Křížová, Zajíčková – obě 9. B 

Přírodopis 

 Biologická olympiáda – školní kolo – 6. – 9. třídy  

 Přírodovědný klokan - 9. třídy, nejúspěšnější žáci: Křížová, Zajíčková - obě 9. B 

 Dopravní soutěž – soutěžní část Zdravověda – žáci 8. – 9. Tříd 

 Přírodovědná soutěž - téma „Lidské tělo“ na Masarykově gymnáziu v Příboře, postup 

družstva žákyň 9. A (Michálková N., Otáhalová E., Lazecká K.) do dalšího kola 

 Přírodovědná soutěž - postupové kolo výše uvedené soutěže, Mendelovo gymnázium v 

Opavě, družstvo žákyň 9. A (Michálková N., Otáhalová E., Lazecká K.) do dalšího kola 

Výchova k občanství/ Výchova ke zdraví 

 Svět očima dětí - soutěž MVČR na téma Physhing - žákyně 9. B – Jana Sasínová, Lea 

Zajíčková. Zuzana Šelongová, Anděla Seklová - získaly 1. místo, slavnostní vyhlášení 

proběhne v září v Praze 

 

Tělesná výchova 

 Atletický trojboj – pořádaný ZŠ Komenského. Sára Vilšerová 9. A -3. místo,  

                                Filip Oprchal 9. B - 10. místo 

 Bílovecká laťka – 3. místo ml. žáci - Adéla Hošická, Tadeáš Binar 

                             - 3. místo starší žáci - Daniela Hedvíčková  

 Dopravní soutěž – okresní kolo - umístění 4. místo 

Výtvarná výchova 

 Mé toulky za zvěří – soutěž pořádaná ČMMJSvět očima dětí 2021 – celorepubliková 

soutěž MV 

 Leť, ptáku leť! - pořádalo SVČ Ostrava – Zábřeh, 

 Poezie železa - pořádalo Jazykové gymnázium Pavla Tigrida v Ostravě - žákyně 7. ročníku, 

Ema Frídlová, ve velké konkurenci uspěla a její dílo bude součástí virtuální galerie a reálné 

výstavy 

 Boty v akci! - pořádalo SVČ Ostrava - Moravská Ostrava 

 

Odloučené pracoviště ZŠ a MŠ Lubojaty  

 

 Sběr druhotných surovin – soutěž s PANEM POPELOU  

 

Odloučené pracoviště ZŠ Wolkerova  

 Výtvarně-literární soutěž Příběh obrazu – N. Tancošová 9. roč. 

 Fotbalový Turnaj ve Fulneku – vybraní žáci I. a II. stupně 

 Výtvarná soutěž Freud Art 2022 – žáci II. stupně 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

18 

 

 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

 nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování jazykové 

přípravy 

7.1. Přehled podpůrných opatření ve školním roce 2022/2023 

 
Počty žáků s podpůrnými opatřeními se během školní roku mění. Žáci jsou průběžně dle potřeb 

posílání na kontrolní vyšetření, některým je podpůrné opatření poskytováno zcela nově, jiným 

naopak tato podpora zaniká. Situace na konci školního roku byla takováto: 

 
Stupeň podpůrného opatření v běžných třídách Počet žáků 
Stupeň 2 18 
Stupeň 3 6 
Stupeň 4 2 
Stupeň podpůrného opatření v třídách podle § 9 

odst. 16 
Počet žáků 

Stupeň 3 8 
Stupeň 4 8 
Stupeň 5 0 

 

Někteří žáci byli vřazeni v souladu s doporučením školského poradenského pracoviště do skupin 

speciálně pedagogické péče a pedagogické intervence.  

Speciálně pedagogická péče 

Byly vytvořeny dvě skupiny speciálně pedagogické péče, kde se vzdělávalo celkem 8 žáků.  

 

Pedagogická intervence 

Do pedagogické intervence byl zařazen 1 žák na druhém stupni. 

Práce s nadanými žáky 

Na naší škole nemáme v evidenci žáka s diagnostikovaným mimořádným nadáním poradenským 

zařízením. Přesto se snažíme žáky jevící nadprůměrné výsledky ve vzdělávání motivovat a zařazovat 

je do aktivit, které směřují k rozvoji jejich potenciálu (soutěže, olympiády apod.). 

Jazyková příprava 

V letošním školním roce neprobíhala jazyková příprava. Přesto byla věnována pozornost žákům 

s odlišným mateřským jazykem a byla jim nabídnuta pomoc formou doučování. 

 

 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

19 

 

7.2. Školní minimální preventivní program (MPP) na rok 2022/2023 je součástí 

povinné dokumentace na školní rok a je umístěn na webových stránkách 

školy/www.tgmbilovec.cz/ v dokumentech školy. 

Vyhodnocení minimálního preventivního programu 2022/2023 

Prevenci sociálně patologických jevů zaštiťuje metodik prevence, který absolvoval specializační 

studium. Metodik prevence spolupracuje s výchovným poradcem, vedením školy, třídními a dalšími 

učiteli a odbornými institucemi. Důležitým dokumentem pro plnění prevence je minimální 

preventivní program (MPP). 

MPP byl zaměřený na osobnostní a sociální rozvoj, na výcvik v sociálně komunikativních 

dovednostech dětí a na vyplnění jejich volného času. Dále byl zaměřen na bezpečné chování žáků v 

dopravě, enviromentální výchovu a eliminaci rizikového chování. Byl určen pro žáky, jejich 

rodiče a pro všechny pedagogické pracovníky školy. Témata zařazená do našeho ŠVP všechny 

ročníky postupně v průběhu školního roku plnily. Žáci prvního stupně nejčastěji prošli tématy 

primární prevence ve školním vyučování v různých předmětech (sloh, čtení, vlastivěda, prvouka) se 

svými učiteli. Stejně si prošli témata i žáci druhého stupně. Navíc vybrané skupiny prošly 

preventivními aktivitami společně se svými třídními učiteli (zaměření na stmelení kolektivu), 

besedami na témata poruchy příjmu potravy, vztah k vlastnímu tělu, influencerství, závislosti, 

poskytování 1. pomoci apod. 

Besedami provázeli různí odborníci z praxe. 

 

Přehled realizovaných aktivit: 

A) aktivity zaměřené na upevnění vztahu člověka k umění, kultuře, divadlu, knize, tradicím, 

na kvalitní trávení volného času 

 PROJEKTOVÝ DEN - HRAVÁ VĚDA 1. ST. 

PROJEKT VELIKONOCE V KŘESŤANSTVÍ 1. ST. 

PROJEKT VÁNOCE V KŘESŤANSTVÍ 1. ST. 

ČTENÁŘSKÉ LEKCE 1. TŘÍDY 

NÁVŠTĚVA KNIHOVNY 1. a 2. ST. 

AKCE Z PROJEKTU LETEM SVĚTEM OKOLO BÍLOVCE - 1. ST 

OLYMPIÁDA Z ČESKÉHO JAZYKA – 8. a 9. R. 

HALLOWEEN - TÝDENNÍ PROJEKT - DRUŽINA 

ADVENTNÍ ČAS - VYPRÁVĚNÍ O VÁNOČNÍCH ZVYCÍCH - DRUŽINA 

VÁNOCE NA DĚDINĚ - VÝLET  DO ROŽNOVA POD RADHOŠTĚM - DRUŽINA 

ANGLICKÁ KNIHOVNA – 5. - 9. TŘÍDY 

ČTENÁŘSKÉ DÍLNY V JAZYCE ANGLICKÉM – 6. - 9. TŘÍDY 

PROJEKTOVÝ DEN: VÁNOCE V ANGLICKY MLUVÍCÍCH ZEMÍCH - 8. ROČNÍK 

PROJEKTOVÝ DEN: HALLOWEEN – 6. ROČNÍK 

RECITAČNÍ SOUTĚŽ - 1. ST. 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

20 

 

DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ - 1. ST. 

MATEMATICKÝ KLOKAN – 1. ST. 

NÁVŠTĚVA KINA - DRUŽINA 

MÁ VLAJKA, MÉ JMÉNO - VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ - DRUŽINA 

POZNÁVÁME SVĚT - VĚDOMOSTNÍ SOUTĚŽ - DRUŽINA 

PROJEKTOVÝ DEN 6. A DŘEVOMODELÁŘSTVÍ 

NÁVŠTĚVA BILOVECKÉHO MUZEA – 6. TŘÍDY 

PROHLÍDKA MUZEJNÍCH EXPOZIC “S KNÍŽATY U STOLU “ - 7. TŘÍDY 

PROJEKT MOSKVA A PETROHRAD – 8. A, 8. B 

DIVADELNÍ DRAMATIZACE POHÁDKY MÁŠA A MEDVĚD – 8. B 

HISTORICKÁ DRAMATIZACE NÁRODNÍ OBROZENÍ - 8. A 

HISTORICKÁ DRAMATIZACE ŽIVOT V ČESKÝCH ZEMÍCH PO TŘICETILETÉ VÁLCE 

 - 7. TŘÍDY 

DRAMATIZACE - ZALOŽENÍ ŠKOLY PŘED 100 LETY – 8. A, B 

EXKURZE MIKULOVSKÝ ZÁMEK - WORKSHOP GALOVÉ A KELTY - 6. TŘÍDY 

EXKURZE RATIBOŽ - PIASTOWSKÝ ZÁMEK - WORKSHOP GOTIKA - 7. TŘÍDY 

EXKURZE VÍDEŇ - REZIDENCE HABSBURKŮ - 8. TŘÍDY 

PROJEKT – HOLOKAUST – 9. TŘÍDY 

AKADEMIE 9. TŘÍD - CELÁ ŠKOLA 

AKADEMIE – 100. LET VÝROČÍ ZALOŽENÍ ŠKOLY 

ADVENTNÍ PRAHA – EXKURZE – 9. TŘÍDY 

CESTUJEME PO EVROPĚ - 8. TŘÍDY 

POZNÁVÁME SVŮJ KRAJ – 9. TŘÍDY 

TŘÍDNÍ SLUNEČNÍ SOUSTAVA – 6. TŘÍDY 

TVOŘÍME PERIODICKOU TABULKU PRVKŮ - 8. TŘÍDY 

B) aktivity zaměřené na upevnění vztahu člověka k přírodě, zvířatům, ekologii  

BIOLOGICKÁ OLYMPIÁDA - ZÁJEMCI 6. - 9. TŘÍD 

SOUTĚŽ HLEDÁME NEJLEPŠÍHO MLADÉHO CHEMIKA ČR – 9. TŘÍDY 

TERÉNNÍ PŘÍRODOVĚDNÁ EXKURZE - 6. TŘÍDY 

MLADÍ BADATELÉ - ZÁJEMCI 2. STUPNĚ 

PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN – ZÁJEMCI 9. ROČNÍKŮ 

 

PŘÍRODOVĚDNÁ SOUTĚŽ - LIDSKÉ TĚLO – ZÁJEMCI 9. ROČNÍKŮ 

 

PŘÍRODOVĚDNÉ DOPOLEDNE - SPOLUPRÁCE S OKOLNÍMI ZŠ 

 

MÉ TOULKY ZA ZVĚŘÍ - LITERÁRNÍ SOUTĚŽ -  6. - 9. TŘÍDY 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

21 

 

MÉ TOULKY ZA ZVĚŘÍ - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ - 2. STUPEŇ 

LEŤ PTÁKU, LEŤ - VÝTVARNÁ SOUTĚŽ - 2. STUPEŇ 

DEN ZEMĚ - 1. ST. 

OTEVÍRÁNÍ  ŘEKY - PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE - DRUŽINA 

ZA DOBRODRUŽSTVÍM DO PŘÍRODY - TÝDENNÍ PROJEKT - DRUŽINA 

DEN ZEMĚ - PROJEKTOVÉ ODPOLEDNE - DRUŽINA 

C) aktivity zaměřené na prevenci úrazů, dodržování pravidel silničního provozu a 

mimořádné události  

DOPRAVNÍ SOUTĚŽ MLADÝCH CYKLISTŮ - 1. A 2. ST. 

PRVNÍ POMOC - TÝDENNÍ PROJEKT - DRUŽINA 

VZPOURA ÚRAZŮM - PROJEKT VZP – 8. A 9. TŘÍDY 

D) aktivity upevňující vztahy v kolektivu, podporující budování vztahů a spolupráci mezi 

školou a rodiči, mezi ZŠ a MŠ, mezi ZŠ a SŠ  

ADVENTNÍ ČAS - WORKSHOP S ŠD LUBOJATY - DRUŽINA 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA – DRUŽINA  

S ČERTY NEJSOU ŽERTY - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S RODIČI - DRUŽINA 

VAJEČNÁ ŠTAFETA - SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE S ŠD LUBOJATY - DRUŽINA 

ČARODĚJNICE - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE S RODIČI - DRUŽINA 

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY - SOUTĚŽNÍ ODPOLEDNE SE SENIORY - DRUŽINA 

DEN DĚTÍ S ŠD LUBOJATY - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE - DUŽINA 

HVĚZDY NAŠÍ ŠKOLNÍ DRUŽINY - ZÁBAVNÉ ODPOLEDNE - DRUŽINA 

NOCOVÁNÍ V ŠD - DRUŽINA 

ADAPTAČNÍ KURZ – 6. TŘÍDY 

ŠKOLNÍ VÝLET + NOCOVÁNÍ VE ŠKOLE - 9. TŘÍDY 

ÚČAST NA SLAVNOSTNÍCH OBŘADECH V KAPLI SV. BARBORY – PĚVECKÝ SBOR 

KOŤATA 

DEN DĚTÍ V MŠ - 9. TŘÍDY 

DEN DĚTÍ - AKCE SR PRO ŽÁKY 1. A 2. STUPNĚ 

ETICKÉ DÍLNY - MOC SLOVA – 6. TŘÍDY 

ŘEMESLO MÁ ZLATÉ DNO – VOLBA POVOLÁNÍ - 9. TŘÍDY 

KNIHOVNA POVOLÁNÍ - 9. TŘÍDY 

E) aktivity zaměřené na zdravý životní styl, pohyb, prevence nemocí  

ATLETICKÝ TROJBOJ – 9. třídy 

O POHÁR ŘEDITELE ŠKOLY - soutěž ve skoku vysokém - 2. stupeň 

ODZNAK VŠESTRANNOSTI OLYMPIJSKÝCH VÍTĚZŮ - 2. stupeň 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

22 

 

LYŽAŘSKÝ VÝCVIK - 1. ST. 

PLAVECKÝ VÝCVIK - 1. ST. 

OLYMPIJSKÉ HRY – 1. ST., 9. TŘÍDY 

ZIMNÍ PARALYMPIÁDA - DRUŽINA 

LÍNÁ KŮŽE MÁLO ZMŮŽE  - DRUŽINA 

SUPERMANI - SPORTOVNÍ ODPOLEDNE - DRUŽINA 

TRADICE RUSKÉHO STOLOVÁNÍ - ZDRAVÁ SNÍDANĚ - 8. B 

WORKSHOP NA TÉMA PORUCHY PŘÍJMU POTRAVY – 8. a 9. TŘÍDY 

ETICKÉ DÍLNY - VZTAH K VLASTNÍMU TĚLU - 7. TŘÍDY 

 F) aktivity zaměřené na prevenci jiných rizikových jevů  

 PREVENCE UŽÍVÁNÍ NÁVYKOVÝCH LÁTEK - DRUŽINA 

SVĚT OČIMA DĚTÍ - PHYSHING – 8. a 9. TŘÍDY 

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH - MFF -ŽIVOT INFLUENCERA – 7. a 9. TŘÍDY   

JEDEN SVĚT NA ŠKOLÁCH - MFF – EKOLOGIE, MEZILISDKÉ VZTAHY, RODINA – 6. a 9. 

TŘÍDY 

PĚVECKÝ SBOR KOŤATA  

                                                                       Vypracovala: Mgr. Gabriela Paskerová, ŠMP  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

23 

 

8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Název kurzu 

(Pořádající instituce) 

Počet 

zúčastněných  Funkce 

Fyzika na doma aneb pokusy napříč ročníky 1 U 

Základy algoritmizace a programování 1. stupeň 4 U 

Zavádění digit. kompetencí do předmětů na 1. stupni 1 U 

Interaktivní nové trendy 2. stupeň 1 U 

Formativní hodnocení v informatice 1 U 

Metoda dobrého startu 2 UMŠ 

Rozvoj digit. kompetencí v ČJ a literatuře 2 U 

Formativní hodnocení a sebehodnocení žáků v práci 1 U 

Informační systémy pro 1. stupeň ZŠ 6 U 

Novela zákona o pedagogických pracovnících 1 ŘŠ 

Zákon o ochraně oznamovatelů ve školství 1 ŘŠ 

Fyzika pro 2. stupeň ZŠ nižší stupeň gymnázií 1 U 

Legislativní sprcha pro ředitele ZŠ a SŠ 1 ŘŠ 

Mobilní aplikace pod lupou 1 U 

Webové nástroje pro přípravu výuky 1 U 

Sociální sítě v hodinách RJ 1 U 

Stream Akademie e-bezpečí 1 U 

Kahoot! a Velikonoce 1 U 

Napříč předměty pro 1. stupeň ZŠ 1 U 

Hravě v hlavě 1 AP 

Konference: Na technologiích záleží 1 U 

Prototýpci – základní principy metody rozvoje a kreativity 1 U 

Rozvoj předčíselných a matem. představ dovedností v předšk. věku 1 U 

Aktivní učitel – zásobník aktivit učitelů AJ 1 U 

Informatika na 1. stupni 1 U 

DIGI Roadshow – pro školy zřizované podle § 16, odst. 9, zákona 

561/2004 Sb. 3 U 

Využití ICT ve výuce – náměty a inspirace pro praxi 1 U 

Metody práce s knihou 1 U 

Náměty k výuce slohu na ZŠ 1 U 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

24 

 

RWCT pro pokročilé 2 U 

Canva pro začátečníky – tvorba pracovních listů pro děti v MŠ 1 UMŠ 

Proč a jak rozvíjet emoční a sociální dovednosti u dětí předškolního věku 1 UMŠ 

Struktura učení u dětí s poruchou autistického spektra a mentál. 

postižením 1 U 

Pedagog. diagnost. dětské kresby a podpora rozvoje zobrazov. schopností 

předšk. dítěte 1 UMŠ 

Digitální technologie pro 1. stupeň ZŠ 7 U 

RVP pro předškolní vzdělávání – strašák nebo nástroj učitele 1 UMŠ 

Metodika hospitační činnosti 1 U 

Práce s daty, základy informatiky – 1. stupeň 7 U 

Osvědčené metody práce s textem 4. - 9. ročník 3 U 

Inspirace pro rozvoj digitálních kompetencí v hodinách ČJ 2 stupeň ZŠ 1 U 

Learning A PPS v hodině VO 1 U 

Jak vyučovat IS, Web pro učitele 4 U 

Co jsou digitální kompetence a jak na ně 3 U 

IS pro 2. stupeň ZŠ 1 U 

Jak vyučovat data, informace, modelování v nové informatice podle § 16 2 U 

Kybernetická bezpečnost a prevence 2 U 

Jak budovat digitální kompetence v hodinách zeměpisu 1 U 

Kurz AJ B1 – část 2 1 U 

Předškolní vzdělávání z pohledu ČŠI 1 UMŠ 

Školení v první pomoci 55 Sborovna 3x 

Systém HACCP jako praktický pomocník a ne přítěž 1 SZ 

Dozor státní veterinární správy ve ŠJ a hygienické požadavky ve školním 

stravování 1 SZ 

Školení hygienického minima, zásady SVHP a systému HACCP 2 SZ 

Vzdělávání pedagogických pracovníků vychází z aktuálních potřeb školy, finančních možností a 

zájmu PP. 

 

 

 

  

Použité zkratky: U – učitel, ŘŠ – ředitel školy, ZŘ – zástupce ředitele, UMŠ – učitelka MŠ, AP – asistent pedagoga, 

V – vychovatelka 

             

 

 

 

 

 

 

               Z – správní zaměstnanec 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

25 

 

9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

- Webové stránky školy 

- Bílovecký zpravodaj 

- Organizace soutěže pro mikroregion Bílovecka: Bílovecká laťka  

- Den otevřených dveří s tvořením 

- účast žáků na slavnostních obřadech v bílovecké obřadní síni 

- oslavy 100. výročí založení školy pro širokou veřejnost spojenou s dnem otevřených dveří 

 

Spolupráce s organizacemi a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Sdružení rodičů při ZŠ TGM, Školská rada 

ZŠ a MŠ Komenského Bílovec, ZŠ a MŠ Tísek, ZŠ a MŠ Bravantice, DDM Bílovec 

GMK Bílovec - soutěže 

KVIC – vzdělávací akce pro učitele 

Besip – dopravní hřiště Odry 

TJ Spartak – kroužky 

Spolek Hájenka – environmentální programy 

Klub seniorů – volnočasové aktivity – společné tvoření s ŠD 

Městská knihovna Bílovec - projekty a lekce na podporu čtenářství a čtenářské gramotnosti 

Muzeum Bílovec – historické lekce, seznámení s expozicí  

Kulturní centrum Bílovec – kultura školám 

MAP – ORP Bílovec – spolupráce učitelů a odborníků, krátkodobé a dlouhodobé plánování 

Divadlo moravskoslezské – Divadelní škola pro pedagogy, vzdělávací workshopy pro žáky 

Spolupráce s ČTV – soutěž Šikulové – Velká výzva 

PPP Nový Jičín, SPC Ostrava, Nový Jičín – metodická podpora v rámci společného vzdělávání 

Poradna primární prevence – programy primární prevence, intervenční programy, diagnostika 

Úřad práce – poradenské služby a konzultace, poradenství v oblasti výběru povolání 

OSPOD – spolupráce – pomoc při řešení problémových situací/záškoláctví, neomluvená absence,  

pomoc při jednání s rodiči 

Českomoravská myslivecká jednota – soutěže 

Římskokatolická církev – besedy na téma Velikonoce, Vánoce 

Plavecká škola Nový Jičín 

Policie – spolupráce v dopravní výchově, besedy 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

26 

 

10.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 

1. Na podzim 2022 proběhlo na škole šetření České školní inspekce k hodnocení stavu tělesné 

zdatnosti žáků vybraných ročníků základních a středních škol. Na naší škole se testovaly 3. a 7. 

ročníky. 

 

3. ročník 

 

7. ročník 

 

2. V tomto školním roce byla v období 7. 2. 2023 – 9. 2. 2023 provedena inspekční činnost Českou 

školní inspekcí. 

Předmětem inspekční činnosti bylo zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání poskytovaného mateřskou školou, základní školou a školní družinou podle příslušných 

školních vzdělávacích programů. Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů. 

Kontrola dodržování vybraných ustanovení právních předpisů, které se vztahují k poskytování 

vzdělávání a školských služeb.  

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

27 

 

Závěry  

Vývoj školy   

 Od poslední inspekční činnosti v roce 2015 se výrazně zlepšily podmínky pro 

vzdělávání průběžným zkvalitňováním materiálního vybavení školy a došlo k personálním 

obměnám na pozicích ředitelky školy a jejího zástupce.  

 Škola adekvátně reagovala na doporučení z poslední inspekční činnosti.  

Silné stránky   

 Využívání formativního hodnocení a sebehodnocení žáků je běžnou součásti výuky 

v základní škole.  

 Přiměřená kooperace žáků při práci ve skupinách, zapojení žáků do školních projektů 

a zájmových kroužků v základním vzdělávání.  

 Rodinná atmosféra v základní a mateřské škole Lubojaty 88 a vzájemné propojení 

všech součástí tohoto místa poskytovaného vzdělávání.  

 Empatický a vstřícný přístup pedagogů i ostatních zaměstnanců k dětem a žákům 

podporuje rozvoj prosociálních kompetencí.  

Slabé stránky a/nebo příležitosti ke zlepšení  

 Méně častá diferenciaci učiva v základním vzdělávání vzhledem ke schopnostem 

jednotlivých žáků a nevyužívání různých informačních zdrojů žáky při ověřování či získávání 

požadovaných informací.   

 Učitelkami mateřské školy plánovaná a uskutečňovaná vzdělávací nabídka 

plnohodnotně nezohledňuje výsledky pedagogické diagnostiky a spolu s chybějící efektivní 

zpětnou vazbou neumožňuje realizovat diferencované a individualizované vzdělávání dětí.  

 Kontrolní systém má dílčí rezervy v oblasti zajištění povinností školy zasílat hlášení 

o úrazech zdravotním pojišťovnám dětí a žáků.   

Doporučení pro zlepšení činnosti školy   

 Zařazovat do výuky v základní škole moderní metody s využitím různých 

informačních zdrojů, více diferencovat úlohy podle individuálních schopností žáků.  

 Analyzovat účelnost vedené pedagogické diagnostiky v mateřské škole, zaměřit další 

vzdělávání na tuto problematiku a na základě získaných informací nastavit funkční systém, 

který by umožnil podporu jednotlivých dětí s ohledem na jimi získané vědomosti, dovednosti 

i jejich potenciál.  

 Zařazovat pravidelně do každodenního vzdělávacího procesu v mateřské škole 

aktivity podporující práci ve skupinách, kooperativní činnosti a experimenty. Poskytovat 

dětem účinnou zpětnou vazbu s prvky formativního hodnocení.  

 Nastavit větší efektivitu v oblasti kontrolního systému.  

Inspekční zpráva Čj. ČŠIT-296/23-T je zveřejněna na webových stránkách školy v dokumentech. 

 

 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

28 

 

11.  Zpráva o hospodaření za rok 2022 

Hospodářský výsledek k 31. 12. 2022 činí  10 228,43 Kč                       

                                     z toho             -99 983,57 Kč hlavní činnost  

                                                                      110 212,-   Kč doplňková činnost 

 

 1. Přehled o přijatých dotacích a transferech, jejich účelů a čerpání 

Dotace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT): 

Financování přímých výdajů na vzdělávání UZ 33353 38 718 940 Kč 

 

    38 718 940 Kč 

  

Národní plán obnovy /leden-prosinec/ UZ 33086 207 475 Kč         157 600 Kč 

Národní plán obnovy – digitální UP/ MŠ UZ 33087 62 400 Kč          62 400 Kč 

Národní plán obnovy – prevence digitální 

propasti 
UZ 33088 163 000 Kč        163 000 Kč 

CELKEM   39 151 815 Kč 39 101 940Kč 

 

Dotace od zřizovatele  

 příspěvek čerpání 

Finanční příspěvek na provoz 3 962 000 Kč 3 704 210 Kč 

Finanční příspěvek na odpisy 1 216 310 Kč 1 216 310 Kč 

 5 178 310 Kč 4 920 520 Kč 

Hospodářský výsledek dle dílčích hospodářských výsledků:   

Hlavní činnost Základní škola Ostravská ul.   - 70 tis. Kč 

  Základní škola Wolkerova   - 26 tis. Kč 

  Základní škola a Mateřská škola Lubojaty 8 tis. Kč 

  Mateřská škola Wolkerova   -12 tis. Kč 

Doplňková činnost 110 tis. Kč 

CELKEM: 10 tis. Kč 



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

29 

 

   

   
Jiné zdroje 

 příspěvek čerpání 

Ozdravný pobyt žáků 116 560 Kč 116 560 Kč 

Plavecký kurz 40 500 Kč 40 500 Kč 

Adaptační kurz žáků 48 790 Kč 48 790 Kč 

 205 850 Kč 205 850 Kč 

   

Projekty spolufinancované Evropskou unií: 

  příspěvek čerpání 

Operační program „Vzděláváním k vyšší kvalitě 

3 “  

UZ 

33063 
1 067 298    833 245  

 

Projekty spolufinancované SFŽP ČR: 

  příspěvek čerpání 

Projekt „Za zdravím do přírody“   168 000 168 000  

 

2. Přehled o čerpání fondů organizace 

 

Název fondu 
Stav 

k 1. 1. 2022 

Stav  

k 31. 12. 2022 

Fond investic 3 697 108 Kč  1 672 881 Kč 

Fond odměn 88 858 Kč 88 858 Kč 

FKSP 421 049 Kč 228 411 Kč 

Rezervní fond  1 278 332 Kč   475 475 Kč 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

30 

 

Fond investic 
 

Počáteční stav k 1. 1. 2022  3 697 108 Kč 

Tvorba;  1 216 310 Kč 

Čerpání  3 240 537 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2022  1 672 881 Kč 

 

Fond odměn 

 
Počáteční stav k 1. 1. 2022 88 858 Kč 

Tvorba 0 Kč 

Čerpání         0 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2022 88 858 Kč 

  

 

FKSP 

 
Počáteční stav k 1. 1. 2022 421 049 Kč 

Tvorba 573 912 Kč 

Čerpání 766 550 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2022 228 411 Kč 

  
                      

Rezervní fond 
 

Počáteční stav k 1. 1. 2022 1 278 332 Kč 

Tvorba  159 067 Kč 

Čerpání 961 924 Kč 

Konečný stav k 31. 12. 2022  475 475 Kč 

 

 

 

  



Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 

31 

 

12.  Závěr 

 

Výroční zpráva školy je vypracována v souladu se zákonem 561/2004 Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů a vyhláškou č. 15/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se stanoví náležitosti 

výročních zpráv o činnosti školy. 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2022/2023 byla projednána pedagogickou radou dne 

21. 9. 2023 a předána ke schválení Školské radě dne 06. 10. 2023. 

 

 

                         

        
                                                                             Mgr. Iva Vaňková, ředitelka školy 

 

 

  

Školská rada schválila dne 12. 10. 2023                                    

                                                                                

                                                                                   Ing. Ivana Meyerová, předseda školské rady 


